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Diputados Locales y
Ayuntamientos

_@IEEM

Instituto Elcctoral del Estado de México

Secretaria Ejecutiva

Toluca de Lerdo, México; 6 de mayo de 2015.
IEEM/SE/6791/2015

REPRESENTANTE LEGAL DE VINC EFICIENCIA
CORPORATIVA, S.A. DE C.V. RFC: VEC121024290
DOMICILIO: CAMPOS ELISEOS N° 400 PISO 6 INT 601B
POLANCO, C.P. 11000, MIGUEL HIDALGO,

DISTRITO FEDERAL, MEXICO.

PRESENTE

Respetuosamente informo a Usted, que mediante oficio IEEM/UTF/220/2015 de
fecha 24 de abril del aino en curso, el Mtro. Hernan Mejia Lopez, Titular de la Unidad
Técnica de Fiscalizacion de este Instituto, solicité al suscrito, la formulacién del
presente requerimiento, a fin de que en un término de 5 dias habiles contados a
partir de la notificacion del presente, realice lo siguiente:

- Informe de manera detallada ante esa autoridad fiscalizadora, sobre el total de
las operaciones de caracter mercantil, realizadas dentro del periodo del 1° de
julio al 31 de diciembre de 2014, celebradas con el PARTIDO MOVIMIENTO
CIUDADANO.

- Adjunte el soporte documental correspondiente, que se utiliz6 para el desarrollo
de las actividades ordinarias y especificas 2014 con dicho partido, dentro del

periodo aludido.

Ello conforme a lo dispuesto en los articulos 61, fraccion I, 62, fraccion I, parrafo
tercero, incisos c), e) y f), 100, 102 fracciones |, lll y XXXVI del Cédigo Electoral del
Estado de México, expedido mediante decretos 173 y 172 por la H. Legislatura del
Estado de México de aplicacion ultractiva, en relacion a los articulos 4, 5, 121y 124
del Reglamento de Fiscalizacion a las Actividades de los Partidos Politicos y
Coaliciones del Instituto Electoral del Estado de México.

Asimismo, me permito comunicarle que en el mismo oficio, [a Unidad Técnica de
Fiscalizacién, de forma adicional, solicita responder de forma clara y concisa las
siguientes preguntas:

“1.- ¢Dentro del periodo del 1° de julio al 31 de diciembre de 2014, celebré algun contrato con
el partido politico? Si: No:
En caso de ser afirmativa la respuesta, indique qué tipo de contrato celebro, asi como lugar
y fecha de su celebracién.

2.- Cite ¢quiénes fueron los contratantes?

3.- ¢Cuél fue el objeto y monto econémico pactado en el contrato?

4.- Indique ;cual fue la forma de pago?

2015, Ano del Bicentenario Luctuoso de José Maria Morelos y Paven™
Paseo Tollocan No. 944, Colonia Santa Ana Tlapaltitlan, C.R. 50160. Toluca. México.
Teléfeno (722) 275 73 00 - 01800 712 43 36 - www.ieem.org.mx
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5.- Seriale ;cuéantas unidades de bienes/servicios constituyen el objeto del contrato?
6.- Especifique las caracteristicas y elementos distintivos de los bienes/servicios, objeto del

contrato (signos, palabras, emblemas)”.

No omito mencionarle que la Unidad Técnica de Fiscalizacion se encuentra en
ejecucion del “Proceso de Fiscalizacion al informe anual por actividades ordinarias
y especificas de los partidos politicos 2014”", por lo que le solicito atentamente haga
llegar la informacion referida a la Oficialia de Partes de este Instituto, dentro del

término legal indicado.

Reciba un cordial saludo.

“T() HACES LAMEJOR ELECCION”
ATENT ENTE

FRANCISCO JAVIER LOPEZ
SECRETARIO EJECUTIO

c.c.p.- Lic. Pedro Zamudio Godinez, Consejero Presidente del Cansejo General. Para su conocimiento Presenla.

c.c.p.- Miro. Ruperto Retana Ramirez, Conlralor General. Para su cor y cond
ccp- Mtrg. Hemdn Mejia Lopez Titular de la Unidad Técnica de Fiscalizacidn. Presente
Archivo.
FILCIC /ERP
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21 de Mayo de 2015

Cuestionario y respuestas.

1.- Dentro del periodo del 1ero de Julio al 31 de Diciembre del 2014, celebro algtin contrato con el
partido politico? Sl

Tipo de contrato: SERVICIO DE ADMINISTRACION DE PERSONAL

Lugar: EN AV MEXICO # 3370 LOCAL 7 ZONA C PRIMA, COLONIA MONRAZ, GUADALAJARA JALISCO, C.P.
44670.

Fecha de celebracion: 01 de Enero del 2014

2.- Cite quienes fueron los contratantes?

MOVIMIENTO CIUDADANO A VINC EFICIENCIA CORPORATIVA SA DE CV

3.- Cual fue el objeto y monto econémico pactado en el contrato?

OBJETO DEL CONTRATO:
Prestacion de servicios profesionales respecto de Recursos Humanos y Administracién, reclutar,

seleccionar, contratar, subcontratar, administrar y proveer de recursos humanos de todo tipo de
personas morales. La prestacion de servicios profesionales en todas las areas del conocimiento
humano. La celebracion de todos los actos convenios y contratos relacionados con los fines
anteriores. La prestacion de servicios profesionales en cualquier rama y la administracién de

personal.

MONTO ECONOMICO:
Al costo que haya generado el suministrador se le debera sumar el 4% (cuatro por ciento), para de

esta manera obtener el monto total de la contraprestacién, mas el impuesto al valor agregado
que se cause conforme a las disposiciones fiscales vigentes.

4.- Indique cual es la forma de pago?
Depdsito bancario con cheque

5.- Sefiale cuantas unidades de bienes/ servicios constituyeron el objeto del contrato?
Servicios de administracion de personal 2014

6.- Especifique las caracteristicas y elementos distintivos de los bienes / servicios, objeto del
contrato (signos, palabras emblemas)
NO APLICA
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Melchor Ocampo, México a 09 de Octubre del 2014.

M.EN A.P. FRANCISCO JAVIER LOPEZ CORRAL
SECRETARIO EJECUTIVO GENERAL
PRESENTE.

Por medio del presente le saludo y al mismo tiempo es para dar contestacion al oficio

IEEM/SEG/2678/2014 de fecha 26 de Septiembre de 2014
4, enlisto las preguntas y sus respectivas respuestas.

1.- ¢Dentro del periodo del 1° de enero al 30 de junio de 2014, celebro algun contrato con el partido

politico?

R.- Si celebre dos contratos de “Prestacion de servicios” uno para imprimir Gacetas bimestrales y el otro

para imprimir
Movimiento Ciudadano el dia Ocho de enero de 2014. o
2.- Cite ¢ Quiénes fueron los contratantes?: 3 c_ﬂ"

R.- José Reséndiz Davila el tesorero de la Coordinacion Ciudadana Estatal.
3.- ¢ Cual fue el objeto y monto econémico pactado en el contrato?

R: el monto total por cada contrato es de un minimo de $10,000.00. con un
Maximo de $500,000.00 por cada contrato.

- s
Qn
O i o

4.- ;Indique ;Cual fue la forma de pago?

R: Mis pagos fueron en cheque, (todos)

5.- ¢Sefale ;Cuantas unidades de bienes/servicios constituyen el objeto del contrato?

R: Minimo 1,000 piezas hasta un maximo 5,000 piezas. Para gacetas bimestrales
Minimo 1,000 piezas hasta un maximo 5,000 piezas. Para periddicos mensuales
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periddico el “ciudadano” mensual, esto fue en Cuautitlan Izcallu en las oficinas del partido

¥/

6.-Especifique las caracteristicas y elementos distintivos de los bienes/servicios, objeto del contrato

(signos, palabras, emblemas)”

R: La impresion de la publicacion de la Gacetas bimestral es en papel bond.
Tamano carta, a seleccion de color y Engrapados.

Y para el periodico las caracteristicas son: papel bond tamario especial a seleccion de color

Sin mas por el momento quedo de usted para cualquier aclaracion.
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Tultitlan, MeXIcora 09 @ Octubte del 2014.

(D v
M.EN A.P. FRANCISCO JAVIER LOPEZ CORRAL =
SECRETARIO EJECUTIVO GENERAL 5 1 i r
PRESENTE. s G
(6%

Por medio del presente reciba usted un cordial saludo y al mismo tiempo es
para dar contestacion al oficio IEEM/SEG/2705/2014 de fecha 26 de Septiembre
de 2014, enlisto las preguntas y sus respectivas respuestas.

1.- ¢Qué actividad concreta realizo para el partido politico dentro del
periodo del 1° de enero al 30 de Junio de 20147

R: mis actividades dentro del partido son desempefnar las funciones como
Secretario de Acuerdos, y promotor de afiliaciones y circulos ciudadanos en el
Regién No.6

2.- ipor cuanto tiempo realizo actividades a favor del partido politico?:
R.- Con este cargo empecé en febrero del 2013 a la fecha.

3.- Cual fue el monto econdmico total que recibié por sus actividades a
favor del partido politico y en qué fecha le fueron entregado?
R: Recibi un total de 8 cheques; 5 cheques de $10,000.00; 2 cheques de
$5,000.00; y 1 cheque de $20,000.00 anexo copias de los formatos de REPAP
firmados.

4.- ;Como fue la forma de pago por parte del partido politico (cheque o
efectivo)?
R: Mis pagos fueron en cheque.

5.- ¢Firmo algan recibo con el partido politico?
R: firme un recibo que se llama REPAP por cada cheque recibido.

Sin mas por el momento quedo de usted para cualquier aclaracién en el tel.
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4 RECIBO DE - RECO

<&

NOCIMIENTO POR ACTIVIDADES POLITICAS '

1616

Cuautitlan lzcalli, Edo Mex.
martes, 04 de marzo de 2014
$10,000.00
2006

No de Folio:
Lugar:
Fecha:
MOVIMIENTO Bueno por :
CIUDADANO N® de cheque
NOMBRE: GILDARDO PEREZ GABINO
No. De Folio de Credencial IFE . o
DOMICILIO: -
TELEFONO: | 0 ]

ACUSA RECIBO DE:

COMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO
PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

POR LA CANTIDAD DE: $10,000.00 (DIEZ MIL PESOS 0/100 M.N.}
TIAFORTE CON LETRA
POR HABER REALIZADO ACTIVIDADES CONSISTENTES EN:
ACTIVIDAD DE PROMOCION INSTITUCIONAL
DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 Al 15 DE MARZO DE 2014

’ [ X ] PORACTIVIDADES ORDINARIAS

__—GILDARDO PEREZ GABINO
/

—

EN LA CAMPARNA ELECTORAL (EN SU CASQ)

1

/i

MISAEL PEREZ SANCHEZ
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BO RECONOCIMIENTO POR ACTIVIDADES POLITICAS
No de Folio: 1617
Lugar: Cuautitian lzcalli, Edo Mex.
Fecha: martes, 04 de marzo de 2014
MOVIMIE NTO Bueno por : $10,000.00
CIUDADANO W e chboes 20w
NOMBRE: GILDARDO PFREZ GABINO
No. De Folio de Credencial IFE
DOMICILIO: R s e i
5
TELEFONO: [ 0
\
F
ACUSA RECIBO DE:
COMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO
PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO
POR LA CANTIDAD DE: $10,000.00 (DIEZ MIL PESOS 0/100 M.N.)
IMPORTE CON LETRA
POR HABER REALIZADO ACTIVIDADES CONSISTENTES EN:
ACTIVIDAD DE PROMOCION INSTITUCIONAL
DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 AL 31 DE MARZO DE 2014

[ X | PORACTIVIDADES ORDINARIAS 1 DE CAMPARA

EN LA CAMPARNA ELECTORAL (EN SU CASQ)

)

,

" GILDARDOPE ABINO (l}ISAEL PEREZ SANCHEZ
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RECIBO DE RECONOCIMIENTO POR ACTIVIDADES POLITICAS

No de Folio: 1770
Lugar: Cuautitlan lzcalli, Edo Mex.
Fecha: viernes, 04 de abril de 2014
MOVIMIENTO Bueno por : $20,000.00
C|UDADANO Ne de cheque 2199
NOMBRE: Gl NaRNN DEREZ GABINO
No. De Folio de Credencial IFE ol . o Sl o
DOMICILIO: N e e J
TELEFONO: [ 0 |

ACUSA RECIBO DE:

COMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO
{PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

POR LA CANTIDAD DE: $20,000.00 (VEINTE MIL PESOS 0/100 M.N.)
WWAPORTE CON LETRA
POR HABER REALIZADO ACTIVIDADES CONSISTENTES EN:
ACTIVIDAD DE PROMOCION INSTITUCIONAL
DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 AL 31 DE ABRIL DE 2014

DE CAMPARNA

1

EN LA CAMPANA ELECTORAL (EN SU CASO)

[ X ] PORACTIVIDADES ORDINARIAS

/om/

"~ GILDARDO REREZ GABING MlSAEtP&tz SANCHEZ
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RECIBO DE RECONOCIMIENTO POR ACTIVIDADES POLITICAS
No de Folio: 2084
Lugar: Cuautitian izcalli, Edo Mex,
Fecha: viernes, 06 de junio de 2014
MOVIMIENTO Bueno por : $10,000.00
Ne de cheque 2
. CIUDADANO ¢ cheq ...
i
|
'NOMBRE: GILDARDO PEREZ GABINO
No. De Folio de Credencial IFE o
DOMICILIO: o B —r o
"TELEFONO: [ 0 1
ACUSA RECIBO DE:
'COMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO
PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO
POR LA CANTIDAD DE: $10,000.00 (DIEZ MIL PESOS 0/100 M.N.)
IMPORTE CON LETRA
POR HABER REALIZADO ACTIVIDADES CONSISTENTES EN:
ACTIVIDAD DE PROMOCION INSTITUCIONAL
DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 AL 30 DE JUNIO DE 2014

[ X ] PORACTIVIDADES ORDINARIAS ] DE CAMPARA

EN LA CAMPANA ELECTORAL (EN SU CASQ)

7

/1

g
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C MISﬂtE Z SANCHEZ
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 POR ACTIVIDADES POLITICAS

T RECiB0 DE_RECONOGIMIENT

No de Folio: 1457
Lugar: Cuautitlan fzcalli, Edo Mex.
Fecha: miércoles, 08 de enerc de 2014
MOV' MIE NTO Bueno por : $5,000.00
C|UDADA~O N2 de cheque 1791
VOMBRE: GILDARDO PEREZ GABINO
vo. De Folio de Credencial IFE = = o
JOMICILIO: . ) S
FELEFONO: [ 0 ]
ACUSA RECIBO DE:
COMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO
PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO
POR LA CANTIDAD DE: $5,000.00 (CINCO MIL PESOS 0/100 M.N.)
IMPORTE CON LETRA
POR HABER REALIZADO ACTIVIDADES CONSISTENTES EN:
ACTIVIDAD DE PROMOCION INSTITUCIONAL
DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 AL 15 DE ENERO DE 2014

[ X ] PORACTIVIDADES ORDINARIAS - 0 DE CAMPARA

EN (LA CAMPANA ELECTORAL (EN SU CASO)

/

\ %
- /GILDARDWINO MISAEL PEREZ SANCHEZ

__#



ACTIVIDADES POLITICAS

RECONOCIMIENTO:

No de Folio: 1455
Lugar: Cuautitian tacalll, Edo Mex.
Fecha: jueves, 09 de enero de 2014
MOVIMIENTO Bueno por : $10,000.00
C|UDADANO N2 de cheque 1787
{OMBRE: GILDARDO PEREZ GABINO
lo. De Folio de Credencial IFE - B .
JOMICILIO: ot
"ELEFONO: [ 0 ]
ACUSA RECIBO DE:
“OMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO
>ARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO
>0R LA CANTIDAD DE: $10,000.00 (DIEZ MIL PESOS 0/100 M.N.)
IMPORTE CON LETRA
POR HABER REALIZADO ACTIVIDADES CONSISTENTES EN:
ACTIVIDAD DE PROMOCION INSTITUCIONAL
DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 AL 15 DE ENERO DE 2014

[ X | PORACTIVIDADES ORDINARIAS 1 DE CAMPARA

EN LA CAMPARNA ELECTORAL (EN SU CASO)
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RECIBO DE RECONOCIMIENTO POR ACTIVIDADES POLITICAS

No de Folio: 1456
Lugar: Cuautitlan izcalli, Edo Mex.
Fecha: jueves, 09 de enero de 2014
MOVI Mi ENTO Bueno por : $5,000.00
CIUDADANO s L
NOMBRE: GILDARDO PEREZ GABINO
No. De Folio de Credencial IFE _ o T e e T et Rl
DOMICILIO: i
TELEFONO: [ 0 1l
% ACUSA RECIBO DE:
COMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO
|PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANC
}POR LA CANTIDAD DE: $5,000.00 (CINCO MIL PESOS 0/100 M.N.)
\ MPORTE CON LETRA
jPOR HABER REALIZADO ACTIVIDADES CONSISTENTES EN:
‘ ACTIVIDAD DE PROMOCION INSTITUCIONAL
]
!
‘ DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 AL 15 DE ENERO DE 2014
|

, [ X__| PORACTIVIDADES ORDINARIAS 1 DE CAMPANA

EN LA CAMPARNA ELECTORAL (EN SU CASO)

(\MSAEL PEREZ SANCHEZ
v

[
z’i’:‘r
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POR ACTIVIDADES POLITICAS

No de Folio: 1545
Lugar: Cuautitlan lzcalli, Edo Mex
Fecha: martes, 11 de febrero de 2014
MOVIMIE NTO Bueno por: $10,000.00
CIUDADANO Ne de cheque 1921
0" "RE: GILDARDO PEREZ GABINO
0. «Folio de Credencial IFE e .
OMICILIO: : =
ZLEFONO: [ 0 |

ACUSA RECIBO DE:

OMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO
ARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO

'OR LA CANTIDAD DE: $10,000.00 (DIEZ MiiL. PESOS 0/100 M.N.)
TMPORTE CON LETRA
»OR HABER REALIZADO ACTIVIDADES CONSIST ENTES EN:
ACTIVIDAD DE PROMOCION INSTITUCIONAL
DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 AL 8 DE FEBRERC DE 2014

[ X | PORACTIVIDADES ORDINARIAS i DE CAMPARA

EN LA CAMPARNA ELECTORAL (EN SU CASO)

/
/ 4
/

/

/ MISAEL PEREZ SANCHEZ
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Meéxico, D.F. a 21 Mayo de 2015.

ASUNTO: SE DA CONTESTACION AL OFICIO IEEM/UTF/220/2015

MTRO. HERNAN MEJIA LOPEZ
TITULAR DE LA UNIDAD TECNICA DE FISCALIZACION

PRESENTE.

En atencién al oficio numero IEEM/UTF/220/2015, expedido por el Titular del Organo Técnico de
Fiscalizacion, vengo en tiempo y forma a dar cumplimiento con la peticiéon de remitir en copia fotostatica
simple documentacion e informaciéon sobre las diversas operaciones comerciales realizadas entre el
cliente "MOVIMIENTO CIUDADANO", partido politico nacional y la empresa a mi cargo durante el periodo
que comprende 01 de Julio al 31 de Diciembre del 2014.

Me permito enviar a usted relaciéon desglosada, con la informacion siguiente:

1. Copia de la documentacion comprobatoria que soporte dichas operaciones, (Facturas).

2. Copia de los depositos de los cobros al partido Movimiento Ciudadano.

3. Relacion de las operaciones efectuadas.

4. Escrito con las contestaciones a las preguntas solicitadas.

A usted Titular de la Unidad Técnica de Fiscalizacion, muy atentamente le pido se sirva:

Primero: tenerme en tiempo y

forma legales, en nombre de mi representada VINC EFICIENCIA

CORPORATIVA SA DE CV dando cumplimiento al oficio nimero IEEM/UTF/220/2015.

Inetituto ;u:srtp«} . h—mu
ATENTAMENTE ")ur.p..of SNICE T SREAT L

) £ /l*":.
_ e ( ~'f;i7; 22 WY 205

f'V"""'f
OSIMAR ERNESTO NATI RLLEDAJ
REPRESENTANTE

VINC EFICIENCIA CORPORATIVA S A DE C.V TR
E HOKA:, IQLSQ i

e — e

Avenida México No. 3370 Local 7 Zona C Prima
Colonia Monraz, Guadalajara, Jalisco C.P. 44670 i
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//c?/,, MELCHOR OCAMPO MEXICO A 11 DE MAYO 2015.

LA

T2 MAY 2015

C. FRANCISCO JAVIER LOPEZ CORRAL e 20) N
SECRETARIO EJECUTIVO. b o) i

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO DAR RESPUESTA AL OFICIO No.
IEEM/SE/6836/2015. DE FECHA 06 DE MAYO DE 2015. DONDE ME HACE UNAS
PREGUNTAS QUE ENLISTO CON SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS.

1.- ¢QUE ACTIVIDAD CONCRETA REALIZO PARA EL PARTIDO POLITICO DENTRO
DEL PERIODO DEL 1 DE JUNIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014. ?
R.- CORDINAR LA AFILIACION DE MELCHOR OCAMPO.

2.- (POR CUANTO TIEMPO (DIA/SEMANA/MES/ANO) REALIZO ACTIVIDADES A
FAVOR DEL PARTIDO POLITICO MENCIONE EL PERIODO?
R.- TRABAJE DEL 31 DE JULIO DE 2013 HASTA EL 30 DE DICIEMBRE 2014

3.- ¢CUAL FUE EL MONTO ECONOMICO TOTAL QUE RECIBIO POR SUS
ACTIVIDADES A FAVOR DEL PARTIDO POLITICO Y EN QUE FECHA LE FUE
ENTREGADO?

R.- RECIBI LA CANTIDAD DE $57,000.00 EN VARIAS PARCIALIDADES DE JULIO A
DICIEMBRE 2014

4.- ;COMO FUE LA FORMA DE PAGO POR PARTE DEL PARTIDO POLITICO (CHEQUE
Y/O EFECTIVO)?
R.- EN CHEQUE.

5.- sFIRMO ALGUN RECIBO CON EL PARTIDO POLITICO?
R.- SI EL (REPAP.)




FRANCISCO JAVIER LOPEZ CORRAL
SECRETARIO EJECUTIVO.

Por este conducto le envié un cordial saludo y al mismo tiempo es para dar respuesta al Oficio Girado
a mi persona con No. IEEM/SE/6838/2015. De fecha 06 de mayo de 2015, en donde me hacen cinco <¢
preguntas que a continuacién enlisto con sus respectivas respuestas.

Ecatepec de Morelos México a 12 de Mayo de 2015.

Asunto: El que se indica.
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1.- ¢Qué actividad concreta realizo para el partido politico dentro del periodo del 1 de junio al 31

de diciembre de 2014, ?

R.- CORDINAR LA AFILIACION DE MI MUNICIPIO.

2.- {Por cuénto tiempo (dia/semana/mes/afio) realizo Actividades a favor del partido politico

mencione el periodo?

R.- HASTA EL 30 DE DICIEMBRE 2014

3.- ¢Cual fue el monto econémico total que recibié por sus actividades a favor del partido politico

y en qué fecha le fue entregado?

R.- RECIBI DE ESTE PARTIDO POLITICO UN APROXIMADO DE $80,000.00 (OCHENTA MIL PESOS
00/100 M.N. APROXIMADA MENTE Y ME LO ENTREGARON PARCIAL MENTE

4.- (Coémo fue la forma de pago por parte del partido politico (cheque y/o efectivo)?

R.- EN CHEQUE.

5.- éFirmo algun recibo con el partido politico?

R.- SI UN RECIBO QUE SE LLAMA REPAP.

ATENTAMENTE:

"

C. LUCIA-ESTEFANI HERNANDEZ VALLADOLID

I'%
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POLIZA DE EGRESOS

Cuautitlan Izcalli , Estado de México a martes, 25 de noviembre de 2014
No. de Cheque: 3493
VINC EFICIENCIA CORPORATIVA SA DE CV. $201,106.88

(DOSCIENTOS UN MIL CIENTO SEIS PESOS 88/100 M.N.)

Concepto
PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ra Quincena DE
Noviembre 2014
0
Nombre, Firma y Fecha de recepciéon de Cheque
Cuenta Subcuenta Nombre de la Cuenta Parcial Debe Haber
Sumas Iguales|
Elaborado Revisado Autorizado por: Diario: Auxiliares: Poliza No:
por: por:

Sucursal: 80 A Satélite
Scotiabank
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Servicios Prestados a : MOVIMIENTC CIUDADANO

PERIODO 21 DEL 01 AL 15 DE Nov. DEL 2014
COMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO FEDERAL
o COMISION TOTAL A

N NOMBRE IMPORTE CLIENTE SUBTOTAL ILV.A FACTURAR
'__{Aguilar Gurrero Victor Manuel $11,000.00 $440.00] $11,440.00] $1 ,830.40 $13,270.40
2 |Alvarez Perez Jorge Enrique $3,150.00 $126.00 $3,276.00 $524.16 $3,800.16
3 |Castillo Rodriguez Luciano $3,500.00 $140.00 $3,640.00 $582 .40 $4 222 40
4 _|Colin Barrera Arturo $5,000.00 $200.00 $5,200.00 $832.00 $6,032.00
5 |Cruz Galicia Jazmin Anais $10,000.00 $400.00] $10,400.00{ %1 ,664.00 $12,064.00
6 __|Gonzalez Martinez Cesar Severiano $10,000.00 $400.00{  $10,400.00] %1 ,664.00 $12,064.00
7 __|Gonzélez Tapia Diana $3,000.00 $120.00 $3,120.00 $499.20 $3,619.20
8 |Lopez Luna Gonzalo $7,000.00 $280.00 $7,280.00] $1,164.80 $8,444 .80
¢ _|Medina Resendiz Jose Ignacio $11,000.00 $440.00]  $11.440.00]  $1,830.40 $13,270.40
10_|Mendoza Leon Nereida Elizabeth $20,000.00 $800.00|  $20,800.00/ $3,328.00 $24,128.00
11_[Monroy Velazquez Edwin $10,000.00 $400.00] $10,400.00]  $1,664.00 $12,064.00
12 |Perez Sanchez Misael $11,000.00 $440.00 $11,440.00 $1,830.40 $13,270.40
13 _|Prudencio Aranda Enrique $3,500.00 $140.00 $3,640.00 $582.40 $4,222.40
14 _|Quezada Ferreira Marcelo Rosalio $1,750.00 $70.00 $1,820.00 $291.20 $2,111.20
15 _|Ramirez Irineo Julio Adrian $10,000.00 $400.00|  $10,400.00| $1,664.00 $12,064.00
16 |Resendiz Davila Jose $20,000.00 $800.00 $20,800.00 $3,328.00 $24,128.00
17 _|Rivera Mata Prisma Yanet $10,000.00 $400.00|  $10,400.00] $1,664.00 $12,064.00
18 |Robles Ortiz Martha $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
19 _|Sanchez Pantaieon Pedro $2,450.00 $98.00 $2,548.00 $407.68 $2,955.68
20 |Sosa Montoya Juan Antonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
21 |Suarez Reyes Jose $7,000.00 $280.00 $7,280.00{ $1,164.80 $8,444.80
22 |Valdes Moreno Israel $2,100.00 $84.00 $2,184.00 $349.44 $2,533.44
23 |Zendejas Leyva Jorge $5,250.00 $210.00 $5,460.00 $873.60 $6,333.60
TOTALES $166,700.00 $6,668.00| $173,368.00| $27,738.88] $201 ,106.88

<p, 3993




POLIZA DE CHEQUE

Naucalpan de Juarez, Estado de México 05/12/014
No. de Cheque: 176
Nombre
VINC EFICIENCIA CORPORATIVA SA DE CV. $231,689.12

(DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N.)

(Importe con letra)

Concepto

PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE A LA 1ra Quincena DE
Noviemhre 2014

Nombre, Firma y Fecha de recepcion de

Cheque
Cuenta Subcuenta Nombre de la Cuenta Parcial Debe Haber
Sumas Iguales| | |
Diario: Auxiliares: Poliza No:
Elaborado por: |Revisado por: |Autorizado por:
Sucursal: 80 A Satélite

SCOTIABANK cta.779
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Servicios Prestados a : MOVIMIENTO CIUDADANO

PERIODO 21 DEL 01

COMITE DIRECTIVO ESTATAL DEL ESTADO DE MEXICO LOCAL

AL 15 DE Noviembre DEL 2014

N IMPORTE COMISION TOTAL A
N NOMBRE QUINCENAL CLIENTE SUBTOTAL LV.A, FACTURAR
1___|Aguilar Cazares Rebeca $2,800.00 $112.00 $2,912.00 $465.92 $3,377.92
2 __|Almazan Aimazan Armando Cesar $5,600.00 $224.00 $5,824.00 $931.84 $6,755.84
3 |Alviso Bernal Elisa Lizette $7,000.00 $280.00 $7,280.00|  $1,164.80 $8,444.80
4 Alviso Cruz Sergio Daniel $3,500.00 $140.00 $3,640.00 $582.40 $4,222.40
5 _|Arredondo Ozuna Hector $7,000.00 $280.00 $7,280.00] $1,164.80|  $8,444.80
6 |Banda Gomez Maricarmen $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
7___|Beltran Huerta Diego Heriberto $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
8 |Cheja Alfaro Jacobo David $25,000.00 $1,000.00/ $26,000.00| $4,160.00|  $30,160.00
9 |Cortez Lopez Martin $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
10 |Cruz Islas José Luis Rey $10,000 00 $400.00| $10,400.00 $1,664.00] $12064.00
11 |Dionicio Eligio Marcial o $5,000.00 $200.00 $5,200.00 $832.00 $6,032.00
12 |Fuentes Terron Javier $7,500.00 $300.00 $7.800.00f  $1,248.00 $9,048.00
13 _|Ganado Sanchez Fernando $5,000.00 $200.00 $5,200.00 $832.00 $6,032.00
‘4 |Herna&ndez Camacho !smae! $2,000.00 $80.00 $2,080.00 $332.80 $2,412.80
15 _|Hernandez De La Rosa Christian Arturo $5,250.00 $210.00 $5,460.00 $873.60 $6,333.60
1 Huerta Martinez Jessica Susana $4,200.00 $168.00 $4,368.00 $698.88 $5,066.88
17 __|Jimenez Mayen Alfredo $5,000.00 $200.00 $5,200.00 $832.00 $6,032.00
18 |Juarez Torres Gloria $7,500.00 $300.00 $7,800.00|  $1,248.00 $9,048.00
19 [Manzano Lépez Ernesto Samuel $2,100.00 $84.00 $2,184.00 $349.44 $2,533.44
20 _|Mufioz Lara Jorge Eduardo $5,250.00 $210.00 $5,460.00 $873.60 $6,333.60
21 |Ochoa Mejia Ma Teresa Rosaura $7,000.00 $280.00 $7,280.00{  $1,164.80 $8,444.80
22__|Ordofiez Mercado Miguel Angel $6,000.00 $240.00 $6,240.00 $908.40 $7,238.40
25 |Perez Gabino Gildardo $10,000.00 $400.00| $10,400.00| $1,664.00] $12,064.00
24 _|Perrusquia Resendiz Guadalupe $2,000.00 $80.00 $2,080.00 $332.80 $2,412.80
25 |Valdez Portocarrero Felipe $7,000.00 $280.00 $7,280.00|  $1,164.80 $8,444.80
26 |Resendiz Ambrosio Mary carmen $6,000.00 $240.00 $6,240.00 $998.40 $7,238.40
27 |Rodriguez Tapia Mercedes $4,000.00 $160.00 $4.160.00 $665.60 $4 825 60
28 |Romero Bautista Jose Alejandro $2,100.00 $84.00 $2,184.00 $349.44 $2,533.44
28 __|Samperio Chaparro Rodrigo Erminio $7,500.00 $300.00 $7,800.00 $1,248.00 $9,048 00
30 _|Sandoval Alfaro Javier Manuel $10,000.00 $400.00 $10,400.00 $1,664.00 $12,064.00
31 |Valdes Suarez Hector $5,000.00 $200.00 $5,200.00 $832.00 $6,032.00
32 |Vargas Palapa Irma $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
32 |Vera Fernandez Yolanda $7.000.00 $280.00 $7,280.00 $1,164.80 $8,444 80
34 __[Xolalpa Molina Miguel Angel $8,750.00 $350.00 $9,100.00| $1,456.00/ $10,556.00
TOTALES $182,050.00 $7,682.00 | $199,732.00 | $31,957.12 $231,689.12

o
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el Lstiahs de Vexicn Secretaria Ejecutiva Generzl

Toluca de Lerdo, México, 26 de septiembre de 2014.
IEEM/SEG/2675/2014

REPRESENTANTE LEGAL DE MPM EXCELENCIA COMERCIAL,

S.A. DE C.V. PROL. PASEO DE LA REFORMA N° 115 INT-806

COL. PASEO DE LAS LOMAS C.P. 01330 ALVARO OBREGON, DISTRITO
FEDERAL, MEXICO. RFC: MEC121024L29

PRESENTE

Respetuosamente informo a Usted, que mediante oficio N° IEEM/OTF/440/2014
de fecha 11 de septiembre del afio en curso, el Mtro. Hernan Mejia Lopez, Titular
del Organo Técnico de Fiscalizacion de este Instituto, solicité al suscrito, la
formulacion del presente requerimiento, a fin de que en un término de 5 dias
habiles contados a partir de la notificacion del presente, realice lo siguiente:

- Informe de manera detallada ante esa autoridad fiscalizadora, sobre €l total de
las operaciones de caracter mercantil, realizadas dentro del periodo del 1° de
enero al 30 de junio de 2014, celebradas con el PARTIDO MOVIMIENTO
CIUDADANO.

Adjunte el soporte documental correspondiente, que se utilizd para el
desarrollo de las actividades ordinarias y especificas 2014 con dicho partido,

dentro del periodo aludido.

1o conforme a lo dispuesto en los articulos 61. fraccion Il. 62, fraccion |l, parrafo
:ercero, incisos ¢), e) y f), 84 fraccion IV, 100. 102 fracciones |, lll y XXXVI del
Codigo Electoral del Estado de México, expedido mediante decretos 162 y 172 por
la H. Legislatura del Estado de México de aplicacion ultractiva y en relacion a los
articulos 4, 5. 121 y 124 del Reglamento de Fiscalizacion a las Actividades de los
Partidos Politicos y Coaliciones del Instituto Electoral del Estado de México,
aprobado mediante Acuerdos CG/67/2008 e IEEM/SG/68/2010 del veintitres de
diciembre de dos mil ocho y treinta y uno de diciembre de dos mil diez.

Asimismo, me permito comunicarle que en el mismo oficio, el Organo Técnico de
Fiscalizacion. de forma adicional, solicita responder de forma clara y concisa las

siguientes preguntas:

1.~ ;Dentro del periodo del 1° de enero al 30 de junio de 2014. celebrd algun.conirato con el
partido politico? Si: No: __
£n caso de ser afirmativa la respuesta. indique qué tipo de contrato celebrd. asi como lugar
y fecha de su celebracion.

- Cite ;quiénes fueron los contratantes?

- . Cuél fue el objeto y monto economico pactado en ¢l conirato?

- Indigue . cuél fue la forma de pago?

- SeAaie ,cwéntas unidades de bienes/servicios constituyen el objeto del contratc?

M & W N
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6.- Especifique las caracteristicas y elementos distintivos de los bienes/servicios, objeto del

conirato {signos. palabras, emblemas)”.

o Técnico de Fiscalizacion se encuentra en

gjecucion del “Proceso de Fiscalizacién al informe semestral de avance del
gjercicio por actividades ordinarias y especificas de los partidos politicos 20147,
ito atentamente haga llegar la informacion referida a la Oficialia

por lo que le solic
de Partes de este Instituto, dentro del término legal indicado.

No omito mencionarle que el Organ

Reciba un cordial salud%_
N

«TU) HACES LA MEJOR ELECCION"
ATENTAMENTE
S

N

a,

M. EN A. P. FRANCISCO JAYIER LOPEZ CORRAL

’

SECRETARIO EJE«CUTIV(\)"G\EN ERAL
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€ MIPM
' Prol. Paseo De La Reforma 115 Int 806 , Paseo de Las Lomas,

Excelencia Comercial S.A. de C.V. C.P. 01330 Delegacion Alvaro Obregon, Distrito Federal.

México, DF a 02 Octubre del 2014

ASUNTO: SE DA CONTESTACION AL OFICIO IEEM/SEG/2675/2014

MTRO. HERNAN MEJIA LOPEZ
TITULAR DEL ORGANO TECNICO DE FISCALIZACION

PRESENTE.

En atencién al oficio numero IEEM/SEG/2675/2014, expedido por el Titular del Organo Técnico de
Fiscalizacion, que me fue requerida el 29 de Septnembre del presente afio, vengo en tiempo y forma a dar
cumplimiento con la peticién de remitir en copia fotostatica simple documentacién e informacién sobre las
diversas operaciones comerciales realizadas entre el cliente "MOVIMIENTO CIUDADANOQ", partido
politico nacional y la empresa a mi cargo durante el periodo que comprende 01 de Enero al 30 de Junio

del 2014.

Me permito enviar a usted relacién desglosada, con la informacion siguiente:

1. Copia de la documentacién comprobatoria que soporte dichas operaciones, (Facturas).
2. Copia de los depésitos de los cobros al partido Movimiento Ciudadano.

3. Copia.de los estados de cuenta donde se reflejan los deposito.

4. Copia del contrato de suministro de servicios empresariales integrales.

5. Escrito con las contestaciones a las preguntas solicitadas.
A usted Titular del Organo Técnico de Fiscalizacion, muy atentamente le pido se sirva:

Primero: tenerme en tiempo y forma legales, en nombre de mi representad{\nPM BCELEm;lA
COMERCIAL SA DE CV dando cumplimiento al oficio nimero IEEM/SEG/ZG75/%01.4‘

(4 ] [ e )
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MPM EXCELENCIA COMERCIAL, S.A. DEC.V. RF.C. MEC121024LZ9

Matriz. PROL. PASEO DE LA REFORMA No.

115 Int. No. 806 Col. PASEO DE LAS LOMAS. Factura
C.P. 01330. ALVARO OBREGON, .. DISTRITO SERIE/ FOLIO: 261
FEDERAL, MEXICO.

{{% Expedido en: ALVARO OBREGON, DISTRITO FECHA:  31/122014 12:11:18
e FEDERAL

Régimen Fiscal:

"PERSONA MORAL, REGIMEN GENERAL pE | [Pecumento Valido

LEY"

CLIENTE: MOVIMIENTO CIUDADANO R.F.C.: MCI990630JR7

DOMICILIO: LOUISIANA ESQ. NUEVA YORK No. 113, Col.: NAPOLES,

MEXICO, DF, C.P.03810. MEXICO TELEFONO:

SUMINISTRO DE SERVICIOS EMPRESARIALES
INTEGRALES

CANTIDAD UNIDAD CONCEPTO/DES CRIPCION VALOR UNITARIO IMPORTE

1.00 SERVICIOS 67.250.00 67,250.00

Referencia: PAGADA SUBTOTAL: 67.250.00
METODO DE PAGO: TRANSFERENCIA LV.A. (16%): 10,760.00
CONDICION DE PAGO: CONTADO
FORMA DE PAGO:PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
No. De Cta. 6966 TOTAL: 78,010.00
IMPORTE CON LETRA: SETENTA Y OCHO MIL DIEZ PESOS 00/100 M.N.

FIRMA DE CONFORMIDAD | |

*ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI *EFECTOS FISCALES AL PAGO

Folio fiscal: J48EESDI3-BAF74A98-9074-606A1588DFEA
No de Serie del Certificado del SAT:  00001000000202864883
No de Serie del Certificado del CSD:  00001000000202372406
Fecha y hora de certificacion:  Enero 31 2014 - 12:11:19

Sello digital del CFDI
bwMVHEKjsLp6n6JotZh/3iDm3 BqOtGSSy9xOpvHsme 7 IV QK EIZHaQMFun 0+ QuyFai 7ZRZIRIOOuCVVI qyes
dUMSyRiyJOes M SquKLROD6Y 1 Whng THRNUyHOWgS4 CCirweZywsLy Y ETbnaeY RuWhvAzEhnclH47XwdMO1
Sello del SAT
SENE7O52ecnpWyiDVUsGWZEU Y GIUQH O TnSe KAWP1VZTSLSM T Va8 Q71aqZe e Fml 164 INIA Gwn Sy W
ROZBSHKA3IWEFHIRaP SnTSHMrH Wiay XTRA34SLywS HUUZauo04 HILton9 AFUBQOxdmiK gSVRavon YN A
diGePrFrL28e=
Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT
[[1OMBEESD I 2-BAF7AA989074606 A 15SSDFEAI20140131T12:11:19]bwMVHEK jsLp6n6Jot
Z0/35D0G BqOB 88y OxOpv Hsme7 Y QR EIZHaQMFun 0+ Qvy Fai 7RZTRIVOnCVV I gy esdUgMSy Ry JO
gsMmFEgNIK LRODOY I Whng TAKNUYHOWuS1CCjrweZy wsLy YE I bnaeY RuWhv AzEhncl447 XwdMO1=|0000
1000000202864583)
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MPM EXCELENCIA COMERCIAL

FECHA

OPER
14/ENE
14/ENE
14/ENE

15/ENE

LiQ
14/ENE
14/ENC
14/ENE

16/ENE

Estado de Cuenta
MAESTRA PYME BANCOMER MN

DA PA V. .
ﬁwﬁ%ﬁg Hancomer PAGINA 3/ 6

0192194066 |
I\I||I|||I||ll|ll|||l|lll|ll||lllllllllllﬂ\lllllllllll\ll\ll|||||\|I\I||I|Ililllllllllllllllllllll|I|||ll ATS161 |
SALDO

COD. DESCRIPCION CARGOS BONOS  OPERACION  LIQUIDACION

197 DEPOSITO CHEQUE BANCOMER j

N0 PAGO CUENTA DE TERCERO :

CUENTA; GNET Ref. 0009932020

N0G PAGO CUENTA DE TERCERO B 2 i

CUENTA: BNET Ref, 0081639016

(07 DEP.CHEQUES DE OTRO BANCO e

ENE15 08:51 MEXICO

15/ENE

16/ENE
16/ENE
16/ENE
17/ENE
17/ENE
20/ENE
20/ENE
20/ENE

{E
?.;1/ENE
22/ENE
23/ENE
23/ENE
23/ENE
23/ENE
23/ENE
23/ENE

24/ENE

15/ENE

17/ENE

16/ENE

16/ENE

16/ENE

17/ENE

17/ENE
20/ENE
20/ENE
21/ENE
21/ENE
21/ENE
21/EMNE
22/ENE
23/ENE
23/ENE
23/ENE
23/ENE
23/ENE
23/ENC

24/ENE

T17 SPEI ENVIADO HSBC 0 F
01501 14ABONO FAGTURA Ref. 000081642 02

007 DEP.CHEQUES DE OTRO BANCO

ENF16 15:05 MEXICO

NO6 PAGO CUENTA DE TERCERD

CUENTA: _ BNET Ref. 0034070021
NOG PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: . BNET Rel. 0085729017
NOG PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: BNET Ref. 0008695043
T17 SPEI ENVIADO HSBC 0 —
0170114ABONO FATURA Rel. 000178342 021

N6 PAGO CUENTA DE TERCERO
CUENTA: & . BNET Ref. 0034312012
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W02 DEPOSITO DE TERCERO

PAGO NOMINA LUMI AUTOMOTRIZ BMRCASH Ref. REFBNTC00122726

T17 SPEI ENVIADO HSBC 0 93,606.41 —
02001 14ABONO FACURA Ref. 000110098 021 2ol >,
C07 DEP.CHEQUES DE OTRO BANCO @0 J

ENE20 16:24 MEXICO

007 DEP.CHEQUES DE OTRO BANCO

ENF20 16:25 MEXICO

NO6 PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: BNET Ref. 0085936020
T17 SPEI ENVIADO HSBC 0

02101 14ABONO FACTURA Rel_ 0001 12397 021
T17 SPEI ENVIADO HSBC 0

02201 144BONO FACTURA Rel. 000029855 021
NO06 PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: . : BNET Ref. 0029692008
NO0G PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: SNET Ref. 0007265018
NOG PAGO CUENTA DE TERGERO
CUENTA. BNET Ref. 0069203017

T17 SPEI ENVIADO HSBC 0
02301 14ABONO FACTURA Rel. 000123563 021
NO6 PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: - _ BNET Rel. 0036995015
NO6 PAGO CUENTA DE TERCERO
CUENTA: -+ . BNET Ref. 0093882027

T17 SPEI ENVIADU BANORTE 0
02401 14PAGO F 76 Rel. 000032323 072

BEBVA BANCOMER, SA. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER
Ly, Univarsidad 1200 Col. Xoco Del. Benilo Juarez, México, D.F. C.P 03339 RFC BBA830831LJ2




MPM EXCELENCIA COMERCIAL, S.A. DEC.Y. RF.C.MEC121024LZ9

Matriz. PROL. PASEO DE LA REFORMA No.
115 Int. No. 806 Col. PASEO DE LAS LOMAS, Factura
C.P. 01330. ALVARO OBREGON, .. DISTRITO SERIE/ FOLIO: 256

FEDERAL, MEXICO.
Expedido en: ALVARO OBREGON, DISTRITO FECHA: 18/1/2014 11:53:04
FEDERAL

Régimen Fiscal:
"PERS ONA MORAL, REGIMEN GENERAL DE
LEY"

Documento Valido

P e P e P oo e e ey
CLIENTE: MOVIMIENTO CIUDADANO RI.C.: MCI990630JR7

DOMICILIO: LOUISIANA ESQ. NUEVA YORK No. 113, Col.: NAPOLES, TELEFONO:
MEXICO, DF, C.P.03810, M EXICO ’ i

CANTIDAD UNIDAD CONCEPTO/DES CRIPC VALOR UNITARIO IMPORTE

SUMINISTRO DE SERVICIOS EMPRESARIALES
. [0S N6 3 "
1.00 SERVICIOS INTEGRALES 266,310.00 266.310.00

r

Referencia: PAGADA SUBTOTAL: 266.310.00
METODO DE PAGO: TRANSFERENCIA LV.A. (16%): 42,609.60

CONDICION DE PAGO: CONTADO
FORMA DE PAGO: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION )
No. De Cta. 6966 TOTAL: 308,919.60

IMPORTE CON LETRA: TRESCIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS 60/100
M.N.
FIRMA DE CONFORMIDAD | |

*ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI *EFECTOS FISCALES AL PAGO

Folio fiscal: ASSE491E-93D44544-897C-F48E09EBY3F
No de Serie del Certificado del SAT:  00001000000202864883
No de Serie del Certificado del CSD:  00001000000202372406
Fecha y hora de certificacion:  Enero 18 2014 - 11:53:07

Sello digital del CFDI
KypwALOSYP YadaQUIWZz03FIFSGB2ZoR Xy FO/K +SN2INJ-ORpI4gPyAqPyb 1 GeTpyy Zehuxg UK YUY ZIvSeP 4
LHG/RLYSAhMSHFKNo/UAaINWP8NueOC/ G Bag ZXITF?NalZ 9 OlivTI82 [N 2xS Mg ity NFy e Ze=
Sello del SAT
R7IBIaS EAqAulpRIskd4o/N6dJeXaxzihbd SccEMIntNZESCV/IWBWOHBXpIOha2x1 InQTTy Yuil YZb
VK dTo£28 DLIBCIVyxzALP NJeOFyvJekqz0pamXmVSydNKKLBRM Y ao lab +eNsy i8I 212hER zqzp VMmY
+¢] RRqtbOG M=
Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT
[LOJASSEAO N EO3D4A S44897CFAREOIEBISF1 20 140 1-18T1 1:53:07[KypwALoSyP YaxkQU!
XWZz03FIFRGB2oRXyFO/K+8N2INJHORp I qP v APy b1 GeTpyyZihuxg UK Y USv7IvSiP+ L HG e LY S4hiM
SHFRNo/UAaINWP8meOC/G/ 2t Bag ZXITFINaZ9OlivTI82 LN 2xSM Mg lntrNFy i Ze={ 0000
1000000202864583)
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Estado de Cuenta
MAESTRA PYME BANCOMER MN

PAGINA 2 /6
FECHA SALDO
OPER LI  COD. DESCRIPCION CARGOS BONOS
07/ENE  07/ENE NOG PAGO CUENTA DE TERGERO h
CUENTA: ~ BNET Ref. 0082608021

08/ENE  08/ENE W02 DEPOSITO DE TERCERO F
PAGO NOMINA COMSIONES LUMI  BMRCASH Ref. REFBNTC00122,
08/ENE  08/ENE NOG6 PAGO CUENTA DE TERCERO -

R b

CUFNTA. " BNET Ref. 0027416069 i
08/ENE  09/ENE CO7 DEP.CHEQUES DE OTRO BANCO 308,919.60
ENEOB 15: 14 MEXICO '
DE/ENE  0O/ERT 007 DEP.CHEQUES DT OTRO BANCO -
, ENEOS 15:15 MEXICO —

L..cNE 09/ENE T17 SPEI ENVIADO HSBC 0

00901 13TRASPASO Rel. 000063578 021
09/ENE  09/ENE N06 PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: - BNET Ref. 0045838010

09/ENE  09/ENE NOG PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: SNET Ref. 0027121009
09/ENE  09/ENE NOG6 PAGO CUENTA DE TERCERO

CUENTA: « BNET Ref. 0019383008

09/ENE  OY/ENE T17 SPEI ENVIADO HSBG 0 e

00901 14TRASPASO Ref. 000124361 021

10/ENE  10/ENE T17 SPEIENVIADO IXE 0 M
01001 14DEVOL DEPOSITO ERRONEQ Ref. 000

10/ENE  -10/ENE NO6 PAGO CUENTA DE TERCERO
CUENTA: BNET Ref. 0052728017
10/ENE  10/ENE W02 DEPOSITO DE TERCERO

“RFC,MEC121024L29 IVA.51317.44 CASHW. Rel, /
10/ENE - 10/ENE T17 SPEI ENVIADO HSBC 0 1
0100114TRASPASO Ref. 000184389 021

Tiene 00 dias naturales conados a parlir de la lecha de cu’rjg o de la realizacion de la operacion para presenlar su aclaracion en la st al
dor  yadica su cuenla o hien llamando al Ceniro de Atencion Telefdnica al teléfono 52 26 26 63 o del interior sin costo al 01 800 226 26 v

Uninad Especializada e Alencion a Clientes (UNE BANCOMER)

Cap gusie aicnicrsings sSus reslamacionss que ha presentadc amis nuestia fnstiueion cuya respuesta no ha cubierio sus
expeclativas al teléfono 1998 8039 y del interigr al 01 800 112 2610 o hien en Avenida Universidad 1200 colonia YXoco en
Mexico Disirito Federal Codigo Postal 93339  (sala 30 de alencion al piblico) con correo elecironico
defensoriaUNE@bbva,hancomer.com

COMISION NACIOHAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF) e

En caso de dudas quejas reclaqlacinnes o consultar informacidn sobre las comisiones para fines informativos y de com&aracién podrd acudir
a la CONDUSEF con domicilio eh Insurgentes Sur No- 762 Colonia Del Valle Delegacion Benito Juarez Codi?o Postal 03100 México Dislrito
Federal correo eleciranico opinion@condusel-gob-mx {eléfono 01 800 999 8080 y 5340 0999 o consullar [a pagina electronica en Internel
www.cendusef.gob.mx.

“Si desea recibir pagos a través de lransierencias eleclranicas de fondos interbancarias debera hacer del conocimiento de la persona que le
enviard. el o. los pa?us respeclivos el nimero de Cuenta que a conlinuacion se indica: 012 180 00192194066 4 Clave Bancaria Esiandar
(CLABE) asi como el nombre de este Banco”-

Los depositos préslamos y crédilos a que se refieren las fracciones | y Il del an- 46 de la Ley de Inslituciones de crédito confratados con

Bancomer estan garantizados por el Instituto para la Proteccion del Ahorro Bancario en términos del articulo 11 de Ia Ley de Proteccion al
Ahorro Bancario las obligaciones garantizadas ¢ocumentadas en tilulos nominativos quedaran cubiertas siempre y cuando los Titulos no hayan

sido negociados-

Todas las tasas fe interés estan expresadas en terminos anuales-

“Unicamente estan garantizados por el Instituto de Proleccion al Ahorro Bancarios (IPAB) los deposilos bancarios de dinero a la vista
refirables en dias preestablecidos de ahorro y a plazo con previo aviso asi como los préslamos y creditos [iue aceple Ia Intitucion hasla por
el equivalente a cuatrocientas mil UDIS por persona cualquiera que sea el namero tipoy clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de

la Institucion de banca muliple-
“Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones o intereses moratorios-"

BRVA BANCOMER, S.A INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FiINANCIERO BBVA BANCOMER
Av. Unversidad 1200 Cal, Xoco Del. Benito Juarez, México, D.F.C P 03339 RFC BBAB30831LJ2



